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] یادداشت حامی [

مجید هادی- مدیرعامل شرکت تجارت الکترونیک پارسیان

همه می دانیم که در جســت وجوی فرصت بودن، از صفات پســندیده انســان است. در 

آموزه های دینی مان هم به غنیمت دانستن فرصت ها توصیه شده است. امروزه با گسترش 

فضای دیجیتال، دسترسی به فرصت های کاری بسیار مهیا تر از گذشته است. »آزادکاری« 

یا همان »فریلنسری« این امکان را پدید آورده که شما در هر گوشه ای از جهان که هستید، 

بتوانید برای همکاری با بزرگ ترین شرکت های دنیا »فرصت« داشته باشید و برندگان این 

میدان آنها هستند که قدر فرصت ها را می دانند. اما آزادکاری هم مانند بسیاری از مفاهیم 

دیگر مهارتی است که به یادگیری نیاز دارد. از قضا یاد گرفتن این مهارت و ظرافت های آن از 

منبعی درست و قابل اعتماد بسیار اهمیت دارد. سودجویان بسیاری از جذابیت ظاهری 

مفاهیمی چون فریلنســری اســتفاده می کنند و به دروغ خود را مدرس و منتــور و مربی این 

دوره ها می نامند و آخر دوره، شرکت کنندگان می مانند و هزاران چیزی که یاد نگرفته اند. برای 

فراگرفتن مهارت آزادکاری باید به سراغ کسی رفت که خود از صفر تا صد این مسیر را رفته 

باشد و پیچ وخم راه را به درستی بشناسد.

کتابی که در دست دارید، حاصل قلم چنین مدرسی است؛ کسی که به جای توصیه های 

کلی و اغلب ناکارآمد، نقشه  راه و ده ها راهکار عملی پیش پای شما می گذارد، کسی که خود 

تمام کنایه ها و دشــنام ها را از اطرافیان شــنیده و نه یک قرن قبل، بلکه همین سال 2۰۱7 از 

اینکه سر کلاس های دانشگاه، فرصت های فریلنســری را به دانشجویان معرفی کند، منع 

شده اســت؛ با این بهانه که »ما ترجیح می دهیم دانشــجویان مان را برای شغل های واقعی 

آماده کنیم«، کسی که ناامید نشده و با همه سختی های راه، توانسته خود را به عنوان یک 

فریلنسر برجسته به اکوسیستم کسب وکار های ایالات متحده بشناساند.

آنچه خانم بریگز را به نگارش این کتاب ترغیب کرده، وجود کسانی مانند خودش نیست که 
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درآمد شش رقمی در سال دارند. ]با وضعیت فعلی ریال نسبت به دلار یعنی میلیاردر[ بلکه این 

کتاب را برای کسانی نوشته که به امید کسب درآمدهای خوب قدم در این راه گذاشته اند و مدام 

درجا می زنند و البته برای کسانی که می خواهند به این دنیای جذاب وارد شوند.

آزادکاری در دنیای امروز موضوع جغرافیا را به چالش کشیده است. دیگر دفاتر عریض 

و طویل با کامپیوتر های بزرگ و صفحه  نمایش های بزرگ، مانند گذشــته کسی را مرعوب 

نمی کند. تصویــر نوجوانانی کــه در اتاق خواب های دو در ســه خود و پشــت یــک لپ تاپ 

معمولی در حال طراحی پوســتر یــا کپی رایتینگ یا خواندن نریشــن هســتند، آن قدر این 

روزها فراگیر شــده که تعجب هیچ صاحب کســب وکاری را به همراه نداشــته باشد. دیگر 

نه مهم است شــما کجا زندگی می کنید و نه اینکه دفتر کارتان کجاســت. دوره همان طور 

که در عنوان کتاب نیز به آن اشاره شــده، دوره  »گیگ اکونومی« است؛ دوره ای که نه جای 

شــما مهم اســت و نه مدت زمانی که برای یک کار قــرارداد دارید. راســتش نمی دانم نظام 

دیوان سالاری ما، به خصوص بیمه چه زمانی قرار است به این سازوکار جدید عادت کند، 

ولی تجربه نشان داده که مقاومت در برابر تغییرات چندان دوامی ندارد و همه بالاخره با 

آنها کنار می آیند.

ما در »شــرکت تجارت الکترونیک پارســیان«، معرفــی فرصت های جدیــدی را که عصر 

دیجیتال بیش از همیشه در دسترس همه ما قرار داده، یکی از وظایف اصلی خود می دانیم و 

در همین راستا از محصولات و آثاری که مسیر رسیدن به فرصت ها را هموار می کنند، حمایت 

می کنیم. کتاب خانم بریگز یکی از محصولات پرطرفدار و عملیاتی در زمینه آزادکاری است 

که با حمایت شرکت تجارت الکترونیک پارسیان ترجمه شــده و با افتخار این اثر را به شما 

تقدیم می کنیم.
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] یادداشت مترجمان کتاب [

محمدرضا قلعه نوی - ریحانه پورامین مقدم جورشری   

با تغییرات پرشتاب جهانی در تمام ابعاد زندگی، عرصه کسب وکار نیز از مواردی است که 

تحولات گسترده ای را تجربه کرده است. بسیاری از افراد علاقه دارند کسب وکاری راه بیندازند 

و افرادی را به صورت تمام وقت استخدام کنند. در نقطه مقابل، افرادی هستند که به اشتغال 

با شیوه کارمندی یا کارگر و کارفرمایی به صورت تعریف شده سنتی تمایلی ندارند، یعنی حرفه 

خود را به عنوان پیمانکار مستقل دیجیتال برای مشاغل پاره وقت، بدون محدودیت زمانی و 

مکانی از جانب کارفرما تعریف می کنند.

در این شــرایط، برخی افراد به ســاعت کاری ۹ الی ۱7 در پنج روز هفته اعتقــادی ندارند و 

ترجیح می دهند در هر ساعتی از شــبانه روز که خودشان انتخاب می کنند، به فعالیت های 

منجر به کســب درآمد بپردازند. تا پیش از گســترش اینترنت و ابزارهای دیجیتالی، انجام 

بسیاری از کارها فقط از طریق حضور فیزیکی در محل کار امکان پذیر بود.

اما با گســترش اینترنت و دســتگاه های هوشــمند دیجیتالی، افراد می توانند فرد خِبره و 

کاربلدی را در زمینه مدنظر خود در هر نقطه ای از دنیا بیابند تا کیفیت مطلوب را برای خواسته 

کاری خود کسب کنند. این گونه شد که اقتصاد گیگ )GIG Economy( شکل گرفت.

فریلنسرها، پایه گذاران ذاتی اقتصاد گیگ هستند؛ افرادی که نوع کار، ساعت انجام کار و 

حتی میزان دستمزد مرتبط را خود تعیین و پذیرش می کنند. البته همه این شیوه کسب و کار 

را می پسندند، اما این افراد به درجه ای از تخصص و مهارت در حرفه خود می رسند که گاهی 

از تمام دنیا، مشتریان خاص و دائمی دارند.

»فریلنســر شــش رقمی« کتابی اســت که اگر بخواهیم در یک جمله آن را معرفی کنیم، 

باید بگوییم که یک الگوی رفتاری مناسب در حوزه فریلنسینگ است که با توجه به فعالیت 

نویســنده و به نوعــی تأیید آنهــا از ســوی »هایدن بــراون«، بنیان گــذار و مدیرعامــل پلتفرم 

»فریلنسینگ آپورک« در این حوزه عملاً جواب خود را پس داده و گویی شما را در مسیر رشد 
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و تعالی فریلنسری قرار می دهد.

روزها و شب هایی که طی دو ســال گذشــته در حال ترجمه این کتاب بودیم، دائماً به این 

موضوع فکر می کردیم که تــا چه حد از مطالب و دغدغه های این حوزه دور هســتیم و حتی 

باورپذیری آن برایمان ســخت اســت؛ اینکه می توان به صورت انفرادی و با یک برنامه ریزی 

صحیح کســب وکار حقیقی خود را راه اندازی کنیم و درآمدی شش رقمی)البته به نرخ دلار( 

داشــته باشــیم. اما رفته رفته با فراگیــری دورکاری و تغییر سیاســت های رفتاری ســازمان ها 

و شــرکت های مختلف، این موضــوع حالتی دیگر بــه خود دیــد و گویی به یکبــاره همه چیز 

دست به دست هم داد تا این حوزه جایی در میان دیگر بازیگران اقتصاد دیجیتال باز کند و 

تأثیراتش را بیش از پیش به رخ سایرین بکشد.

شاید همه چیز درست در زمان مناسب، مکان مناسب، شرایط مناسب و در یک بزنگاه 

تاریخی اتفاق افتاد؛ جایی که تغییرات فناوری توأم با ظهور نسل زد )Z( و شیوع ویروس کرونا 

باعث شد فرهنگ استفاده از ظرفیت فریلنسری ایجاد شده و اقتصاد گیگ در آن میان قد 

علم کند.

احتمالاً اگر همین پنج سال پیش در مورد فریلنسری صحبت به میان می آمد، با مقاومت 

جدی از سوی کارفرمایان مواجه می شدیم؛ جایی که توقع کارفرما حداقل در مرحله ابتداییِ 

جذب نیروی انســانی، انجام یک یا در برخی موارد ســخت گیرانه تر بیــش از یک مصاحبه 

حضوری با فرد جویای کار بود، اما با ترویج فرهنگ اســتفاده از فریلنسینگ عملاً بسیاری 

از عادات و رسوم ســنتی از میان برداشته شــده و کارفرما تنها به تعریف مسئله و نیاز خود 

در یک پلتفرم واسط اقدام کرده و متقاضی خود به عنوان یک فریلنسر انجام کار را تأیید و 

اجرا می کند.

هم نسلان ما شاید خاطرشان باشــد که پدران و مادران در آن دوره تعریف خاصی از کار و 
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فعالیت اجتماعی داشــتند. کار مشــخص در یک بازه زمانی محدود در طول روز، با جریان 

درآمدی ثابت و بیمه عمر که خیال شان از همه بابت راحت باشد که ثمره زندگی شان پا در 

مسیر درستی گذاشته و عاقبت به خیر شده است. اما در حال حاضر شاهد آن هستیم که 

دیگر چنین مواردی معنا نداشته و افراد نه تنها به دنبال یک جریان درآمدی ثابت و بیمه و 

غیره نیستند، بلکه حتی برایشان مهم نیست که شاید ماه ها کاری نداشته باشند، چراکه به 

این باور رسیده اند که یک پروژه و کار فریلنسری می تواند نیاز آنها را برای ماه ها برآورده کرده و 

آنها را از بسیاری دغدغه های سنتی مطرح شده در بالا  بی نیاز سازد. تنها کافی است انتخاب 

درست، در مسیری درست و با چهارچوب درست خود )برگرفته از راهکارهای ارائه شده در 

این کتاب( به وجود بیاید تا هدف مورد نظر تحقق یابد؛ آن هم درآمد حداقل شش رقمی در 

سال.

»فریلنسر شش رقمی« با تأکید بر مواردی همچون هدف گذاری صحیح درآمدی، تغییر 

باورهای گذشته، ســلطه بر ذهن، تعریف ســاختارهای فردی و گروهی، بازاریابی مناسب و 

اصولی، کوچینگ یا مربی گری، شیوه درست مدیریت کسب وکار حقیقی، خرد کردن کارها 

و نحوه دســتیابی به اهداف کوتاه مدت، برون ســپاری امــوری که سررشــته ای در آنها ندارند 

و بیشــتر وقت گیر هســتند، غربالگری و جذب افراد بااســتعداد به عنوان دســتیار و ارتقای 

مهارت ها و آینده نگری، درصدد آن است مسیر هموارتری را برای جامعه فریلنسران در دنیا 

ایجاد کرده و آنها را از ریسک ها و چالش های پیش رویشان آگاه سازد.

»فریلنســر شــش رقمی« به عنوان اولین کتاب مشــترک ما در حوزه فریلنسری تألیف و 

ترجمه شده و هدیه ای اســت به نگاه پرمهر شــما فریلنســران )آزادکاران( و فعالان در حوزه 

اقتصاد گیگ که امیدوارم راهنمایی باشد در راستای ارتقا و توسعه مهارت ها و درک کامل از 

محیط پیرامون حوزه فریلنسینگ در کشور.

بماند به یادگار از ۱7 سال رفاقت و زندگی مشترک 

تقدیم به یگانه دخترمان که هدیه ای است از جانب خداوند

ریحانه پورامین مقدم جورشری/ محمدرضا قلعه نوی
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] پیشگفتار [

)Upwork( رئیس و مدیرعامل آپورک - )Hayden Brown( نوشته هایدن براون

درحالی که دورکاری عادی می شود و مدام شرکت های بیشتری به نیروی کار فریلنسری 

به عنوان منبع بیش  از پیش اصلی برای انجام کارهای حیاتی می نگرند، چشم انداز اشتغال 

ســریع تر از هر زمان دیگری تغییر می کند. جریان های اجتماعــی قدرتمندی به این تغییر 

نگرش در نحوه کار کردن ما شتاب بخشیده   است، نسل های جدیدی که از علاقه شخصی و 

هدف معنی دار انگیزه می گیرند، می خواهند توازن جدیدی بین دستاوردهایشان از کارشان 

ایجاد کنند و به دنبال استقلال بیشتری هستند تا برای هر کسی که می خواهند، در زمان 

دلخواه و مکان مورد نظر خود کار کنند. شمار فزاینده ای از شاغلان در طیف گسترده ای از 

حوزه ها به دلیل نگرانی های روزافزون نسبت به ناپایداری اقتصادی، بی میلی به اتکا به یک 

کارفرمای واحد برای افزایش امنیت شغلی یا میل به تغییر در مسیر شغلی یا دنباله رو علاقه 

یا ایجاد توازن میان زندگی و کارشــان، خود را در مسیر فریلنسری موفق تجسم می کنند. 

اما چطور باید شروع کرد؟ و به راستی چه نوع مسیر شغلی مهیاست؟ لورا پنینگتون بریگز 

بر اساس تجربه های شخصی اش در ایجاد مسیری پردرآمد از طریق فریلنسری و هدایت 

دیگران برای رســیدن بــه موفقیت مشــابه، پاســخ های حیاتــی و جذابی به این پرســش ها 

می دهد.
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کتاب لورا به ویژه از این جهت جذاب است که دسترسی به این فرصت شغلی پرظرفیت را 

برای افرادی با همه پیش زمینه ها فراهم می کند. در دوران کودکی، چند سال با خانواده ام در 

نپال زندگی می کردم و آنجا بود که خیلی زود متوجه شدم که در همه جای دنیا افراد باهوش 

و بااستعدادی وجود دارند که در گذشــته به فرصت های جهانی ای دسترسی نداشتند که 

اکنون بیش ازپیش به صورت آنلاین در دسترس هستند. این مثل قدیمی که »استعدادها 

برابر تقسیم شده اند، اما فرصت ها خیر« را ســرانجام می توان با ظهور ابزارهای دیجیتال و 

پلتفرم های کار فریلنسری زیر سؤال برد. این پلتفرم ها فرصت های کاری معنی دار و پایدار را 

بیش ازپیش در دسترس فریلنسرها در تمام نقاط جهان قرار می دهند. این تغییر بنیادین 

به سمت برابری دسترسی به مشــاغل مناســب با امکان انجام کار از راه دور، مسیر را برای 

آینده ای امیدبخش هموار کرده، به شــکلی که دیگر محل تولد یا زندگی تان محدودیتی بر 

توسعه شخصی و پتانسیل کسب درآمد شما ایجاد نمی کند.

یکی از شــادی بخش ترین بخش های کارم به عنــوان مدیرعامل آپورک زمانی اســت که از 

فریلنسرهای پلتفرم مان می شنوم دورکاری، زندگی و چشم انداز اقتصادی شان را کاملاً تغییر 

داده اســت. کتاب ها و مقاله های زیادی هم خوانده ام که از جنبــه الهام بخش این تغییر در 

وضعیت حرفه ای حرف می زنند، اما به طرز ناامیدکننده ای خوانندگان این مطالب اغلب در 

حالی رها می شوند که به دنبال توصیه هایی عملی تر در مورد ایجاد این مسیر شغلی با درآمد 

چند صد هزار دلاری هستند.

به همین دلیل اســت که از لورا برای نگارش این کتاب سپاســگزارم کــه در آن توصیه های 

تخصصی خــودش را دربــاره منابــع و ابزارهــای در دسترســی بــه اشــتراک می گــذارد که به 

فریلنســرها کمک می کند مهارت های کاربردی را به دســت آورند، ذهنیت های مناســب را 

پرورش دهند و اهداف مالــی معنی دار را درک، تعییــن و محقق کنند. اشــتیاق و تجربه لورا 
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مزیتی رقابتی برای افرادی فراهم می کند که از خرد و دستورالعمل مفصل و دقیق او پیروی 

می کنند تا بتوانند از چگونگی ایجاد یک کسب و کار فریلنسری پایدار تا ریزه کاری های تعیین 

ساختار و نحوه اجرای مستمر استراتژی های هوشمند، برای افزایش سریع درآمد بهره مند 

شــوند. شــاید الهام بخش ترین قســمت برای من نقشــه راهی باشــد که لورا به فریلنسرها 

ارائه می دهد که علاوه بر کســب درآمد مستقل، معاش مناســب و پایداری داشته باشند؛ 

فریلنســرهایی که ممکن اســت هنوز در مرحله کشــف باشــند یا پیشــرفت معنی داری در 

کارشان کرده باشند. کتاب لورا کمک می کند تا شکاف بین دیدگاه کار فریلنسینگ به عنوان 

یک شغل پرریسک با مشاغل مرسوم سودآور که هر یک از ما قادر به انجام آن هستیم، پر 

شود؛ بدون اینکه از خواسته های خود کوتاه آمده یا شرایط خود را در معرض خطر ببینیم.

اکنون فرصت های باکیفیت و انعطاف پذیر زیاد و در حال افزایشی برای فریلنسرها وجود 

دارد. این فرصت ها نه فقط برای نویسندگان که سال ها با مدل فریلنسری آشنایی داشته اند 

بلکه در دسترس دستیارهای مجازی، طراحان گرافیک، صداپیشگان، مدیران پروژه، طراحان 

و توسعه دهندگان وب و غیره نیز قرار دارد. کتاب لورا جعبه ابزاری را ارائه می دهد که شاغلان 

می توانند صرف نظر از حوزه های تخصصی شان با استفاده از آن مسیرهای شغلی فریلنسری 

رضایت بخش و مناسبی ایجاد کنند. امروزه شرکت ها به دنبال همکاری با افراد دارای مجموعه 

مهارت های تخصصی تر و ساکن در مناطقی هستند که فاصله زیادی با محل فعالیت شان 

دارند؛ این امر فرصت بســیار بزرگی را در اختیار شــاغلان مســتقل قرار می دهد تا فهرست 

پایداری از مشتریان با نیازهای متنوع و جالب را برای خودشــان فراهم کنند. اکنون بهترین 

زمان برای گوش دادن به پیام های روشن لوراست؛ زیرا تجربه گسترده اش به عنوان فریلنسر و 

صاحب کسب وکار موفق را در دامنه ای از حوزه های شغلی به کار می گیرد و دیدگاهی کامل و 

واقع بینانه از فرصت های فریلنسری در چشم انداز بیش ازپیش دیجیتال امروز ارائه می دهد.
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مقدمه



»لورا، نمونه کارهایت عالی هســتند، امــا اجازه بده توصیــه ای به تو بکنــم: باید پول 

بیشتری بگیری. نرخت آن قدر پایین است که اصلاً نمی دانم چرا چنین نرخی را تعیین 

کرده ای. باعث می شود به ارزش کارت شک کنم.«

سال 2۰۱۳ بود. به تازگی شغلم را ترک کرده بودم تا به طور رسمی فریلنسر تمام وقت 

شوم. درحالی که در ماشینم نشسته بودم، تماسی از یک مشتری بالقوه دریافت کردم، 

اما آن گفت وگو سردرگمم کرده بود.

مشتریان زیادی داشتم که گفته بودند دستمزد من بیش ازحد زیاد است و می توانند 

با قیمت های بهتری با افــراد دیگری کار کنند، امــا هیچ کس هرگز به مــن نگفته بود که 

دستمزد بسیار کمی می گیرم.

این برخورد تحولی در رویکردم نسبت به کسب وکار فریلنسری ام ایجاد کرد. واقعیت 

این بود که نمی توانستم صرفاً با استفاده از قیمت با همه فریلنسرهای دیگر رقابت کنم. 

در چنین وضعیتی بدون شک مجبور می شدم مدام کیفیت کار را کاهش دهم. به علاوه 

همان طور که اخیراً فهمیده بودم، این کار باعث می شــد برخی مشــتریان بسیار خوب را 

فراری دهم؛ چراکه فــرض می کردند قیمت های کم من نشــان دهنده مشــکلی در فرایند 

است. شاید فکر می کردند کار را دیر تحویل می دهم یا از روی اثر دیگران کپی می کنم، اما 

این جزئیات اهمیت نداشتند. ناخواسته خودم را »ارزان قیمت« مطرح کرده بودم.

چند روز بعد یکــی از بهترین مشــتریانم بــه من گفت آســان ترین کار این اســت که 

تمام پروژه های بلاگ نویســی اش را بر عهده بگیرم. هفته ای چهار مطلب نیاز داشت و 

نمی خواست انتشار آنها در شبکه های اجتماعی را زمان بندی کند، آنها را در سیستم 

مدیریــت محتــوای آنلاینــش وارد کنــد یــا کلیدواژه هــا را خــودش به تنهایــی بررســی و 

پیگیری کند. بــا توجه به اینکــه در گذشــته مطالب بلاگــم را فقط در دســته های چهار 

تا ۱۰تایی فروخته بودم، این مشــتری فقط مطالب بلاگ اصلی را از من نمی خواســت؛ 

بلکه درخواست های اضافه ای داشت که می توانســت ارزش کل این قرارداد را افزایش 

دهد. در نتیجه با مفاهیم قــرارداد به کارگیــری )کار ادامه دار( و بیش فروشــی )خدمات 

افزوده( آشنا شدم. وقت آن رسیده بود که این ایده را رها کنم که کسب وکارم می تواند با 

مدل پروژه به پروژه شکوفا شود. وقت آن رسیده بود که نرخ هایم را افزایش دهم، هرچه 
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می توانم مشــتریانم را حفظ کنم و به دنبــال فرصت های دیگری بگردم تا کســب وکارم 

را رشد بدهم. وقت آن رســیده بود که تلاش کنم به فریلنســری با درآمد چند صد هزار 

دلاری تبدیل شوم.

مسیر حرکت به سمت درآمد چند صد هزار دلاری
فریلنســری یکــی از موضوعــات محبــوب ایــن روزها شــده اســت. تأثیر پیمــان کاران 

مســتقل در چند دهه آینده به صورت واضــح در اقتصاد دنیا خودش را نشــان خواهد 

داد. فناوری، کار کردن از خانه را آسان تر کرده است و انقلاب دورکاری نشان می دهد که 

شرکت ها فهمیده اند بهترین کار استفاده از بااستعدادترین افراد بدون توجه به مکان 

زندگی شان است. با توجه به تأثیرات همه گیری کرونا و همین طور نیاز و علاقه بیشتر به 

دورکاری، فریلنسری بیشتر از هر زمان دیگری در مرکز توجه قرار گرفته است.

مــن در ســال 2۰۱2 فریلنســری را به عنوان شــغل دوم شــروع کــردم. روزها ســر کار و 

شــب ها به دانشــکده تحصیلات عالی می رفتم. قبــلاً برنامه داشــتم در بخش آموزش 

مشغول به کار شوم اما بعد از یک سال درس دادن در مدارس راهنمایی بالتیمور سیتی، 

نقشه هایم نقش بر آب شد. شانس آوردم و کاری در حوزه بازاریابی پیدا کردم تا بتوانم 

باز فکر کنم و مسیر زندگی ام را بیابم. در آن زمان فهرستی درست کردم و مهارت هایی 

که داشــتم و می توانســتم از آنها پول دربیاورم را نوشــتم. فهمیدم که نوشــتن، مهارتی 

اســت که می توانم برای بیشتر پول درآوردن رویش حســاب کنم. شرکت محل کارم در 

کمپین های ملی از برخی شعارها و تگ لاین های بازاریابی که نوشته بودم استفاده کرده 

بود، درنتیجه تحقیق در مورد بازاریابی، تبلیغات و استراتژی محتوا را شروع کردم.

زمان زیادی نگذشت که موفق شــدم از راه نویسندگی فریلنســری، هر ماه چند صد 

دلاری کسب کنم. این نوشــته ها را قبل از کار، شــب ها و آخر هفته ها آماده کرده بودم. 

با این حال از ترکِ شــغل فعلی ام وحشــت داشــتم. مطمئن نبودم که به تنهایی بتوانم 

هر ماه پول کافی در بیاورم، اما بعدها مشخص شد که اســتفاده از شغل دوم به عنوان 

سکوی پرتاب ورود به دنیای فریلنسری، استراتژی بسیار موفقی است و خودم هم این 

استراتژی را توصیه می کنم. شروع فریلنسری به عنوان شغل دوم بهتر از بی گدار به آب 
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زدن و ورود ناگهانی به این دنیاست.

ســیزده ماه بعد از شــروع کار نویســندگی، شــغل ثابتم را ترک کردم. وقتی هر هفته 

به جای ۱۰ تــا ۱۵ ســاعت، ۴۰ ســاعت زمان برای نوشــتن فریلنســری اختصــاص دادم، 

درآمدم شدیداً افزایش پیدا کرد. این زمان را صرف کامل کردن کارها و جست وجو برای 

پروژه های جدید می کردم. از سال 2۰۱۴، توانستم هر سال کار فریلنسری ام را حفظ کنم 

یا آن را رشد دهم و هر سال درآمد شش رقمی داشته باشم. برای اولین بار در سال 2۰۱۸ 

توانستم 2۰۰ هزار دلار درآمد کسب کنم.

با گذشت زمان، فریلنسرهای زیادی دیده ام که توانسته اند کسب و کارشان را بسیار 

توسعه دهند. نقل قول های بسیاری از این فریلنسرها در این کتاب آمده است تا شما 

هم بتوانید از تخصص شان اســتفاده کنید و نکته هایی برای توسعه کسب و کارتان یاد 

بگیرید. چه حسابدار هستید، چه طراح وب، نویسنده و یا هر شکل دیگری از خدمات 

خلاقانه ارائه می دهید، می توانید از این نقل قول ها و مهارت ها بهره ببرید. با این حال، 

کسانی را هم دیده ام که بیشتر از ۵۰ ساعت در هفته وقت می گذاشتند و با آماده کردن 

پروژه ها در سریع ترین زمان ممکن، نمی توانستند از سه تا پنج هزار دلار درآمد ماهانه 

فراتر بروند.

به همیــن دلیل ایــن کتاب را نوشــتم. ایــن کتاب بــرای همه فریلنســرهایی اســت که 

در کســب و کاری فعــال هســتند و بــه دنبــال راهــی بــرای توســعه و ارتقــای سطح شــان 

هســتند. فرقی ندارد جزو کدام گروه باشید: فریلنســری که به دنبال راهی برای توسعه 

کسب و کارش است، یا فریلنسری که صبح تا شب می دود و در ازای وقت و انرژی زیاد، 

پول بسیار کمی در می آورد. در هر صورت این کتاب برای کمک به شما طراحی شده تا 

بتوانید مدل کســب و کارتان را تحلیل و اصلاح کنیــد و از راه فریلنســری در حوزه ای که 

انتخاب کرده اید کار کنید و درآمدی به دست آورید که مطابق با ارزش تان باشد و با آن 

درآمد زندگی خوبی داشته باشید.

موفقیت برای بعضی ها به معنی ۸۰ هزار دلار درآمد است. بعضی دیگر دنبال درآمد 

صد هزار دلاری و بیشتر هستند. فرقی ندارد که هدف مالی تان چه باشد، نتیجه نهایی 
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خواندن این کتاب یکســان اســت: داشــتن و پیش بردنِ کســب و  کاری رضایت بخش، 

مبتنی بر خدماتی که انتظارات مشتری را برآورده می کند یا از آنها فراتر می رود و به شما 

امکان داشتن زندگی  دلخواه تان را می دهد.

چه چیزی از محتوای کتاب انتظار می رود؟
ساختار کتاب به این صورت است: تقسیم فصل به فصلِ مهم ترین عناصر سازنده 

کسب و کار فریلنسریِ سطح بالا. در این کتاب راهِ رسیدن به ذهنیتی۱ را کشف می کنید 

که برای موفقیت به آن نیاز داریــد. یاد می گیرید چطور تصمیــم بگیرید تنها کار کنید 

یا یک آژانس راه اندازی کنید، چطور با کارفرمایان درســت در پروژه های درســت ارتباط 

برقرار کنید، چطور مدل کســب و کارتان را بهینه ســازی کنید و چطور بعد از رســیدن به 

اهداف درآمدی مورد نظرتان هم به رشد خود ادامه دهید.

در این کتاب ارجاعات زیادی به برخی منابع می بینید. برای آسان تر شدن دسترسی 

و همین طور بــرای به روزرســانی مطالبی در مــورد فنــاوری و دیگر موضوعاتی کــه با گذر 

 زمان تغییر می کنند، می توانید این منابع را در قالب PDF از وب سایت کتاب به آدرس

sixfigurefreelancebook.com تهیــه کنید. با خرید کتاب همیشــه بــه این منابع 

دسترسی خواهید داشت. منابع و تمرین ها به شما کمک می کند تمرین های ضروری را 

تکمیل کنید و بتوانید نقشه  راه پیشنهادی را در کسب و کار فریلنسری خودتان تحلیل 

و پیاده ســازی کنید. علاوه بر منابعی که در کتاب از آنها نام برده شده است، می توانید 

منابع رایگان دیگری هم در آدرس زیــر پیدا کنید؛ مانند متن های از پیش نوشــته برای 

صحبت با مشتری ها و پیمان کاران در موقعیت های سخت یا نرم افزارهای فاکتورنویسی 

مخصوص فریلنسرها:

 sixfigurefreelancebook.com/resources  

با توجه به اینکه ارجاعات کتاب بیشتر برای رسیدن به هدف درآمد شش رقمی آورده 

شده اســت، اگر هدف تان زیر ۱۰۰ هزار دلار اســت مطالب را با هدف تان تطبیق دهید. 

نمی توانیم نسخه ای یکسان برای همه بپیچیم و بگوییم هدف بعدی همه در کسب و کار 

1. mindset
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فریلنسری چه باید باشد. حتی اگر هدف تان درآمد سالانه ۵۰ هزار دلار است، خواندن 

کتاب به شما کمک می کند بیشــترین اســتفاده را از زمان کاری تان ببرید، کارفرمایانی 

عالی، سیستمی درست و حمایت کافی برای توسعه کسب وکارتان داشته باشید.

نکته ای کوتاه: من یک نویسنده فریلنسر هستم اما نکته های این کتاب فقط مختص 

کســب و کار نوشــتن و کپی رایتینــگ نیســت. مثال هــای زیــادی آورده ام تا نشــان دهم 

استراتژی های این کتاب چطور به درد فریلنسرهای رشته های دیگر هم می خورد و از ۱۹ 

فریلنسر دیگر با درآمد ســالانه شــش رقمی هم کمک گرفته ام و نقل قول هایشان را در 

کتاب آورده ام تا ببینید آنها چطور از این استراتژی ها استفاده کرده اند.

جعبه ابزارتان اینجا حاضر و  آماده است. بهانه ای برای پیشرفت نکردن نداریم. زمان 

آن فرارسیده که سطح کار فریلنسری تان را بالا ببرید تا به خودتان، کارفرمایان و کسانی 

که از همه برایتان مهم تر هستند سود برسانید. برویم سر اصل مطلب!

 مقدمه                             25



1
فصل اول

 نقطه شروع 
مسیر فریلنسری



بــازار کار و دنیای ســنتی آموزش، ســال های ســال فریلنســری را جــدی نمی گرفتند. 

مقاله هــای زیــادی در مــورد خطــرات فریلنســری نوشــته شــده اســت. در ســال 2۰۱7، 

به استثنای دانشگاهی که خودم در آن درس خوانده بودم، استادان دانشگاه های دیگر 

به من اجازه نمی دادند در مورد فرصت های موجود فریلنسری در کلاس شان صحبت 

کنم. حتی یکی  از آنها به من گفت »ما ترجیح می دهیم دانشجویان را برای شغل های 

واقعی آماده کنیم.«

ایــن تصــور کــه فریلنســینگ تنهــا یــک منبــع درآمــد موقــت بــرای افــراد خــلاق 

شکست خورده است یا اینکه آن قدر بی ثبات است که ارزش دنبال کردن ندارد یا برای 

ارائه دهندگان خدمات با دستمزد کم است؛ تنها یک افسانه است. از طرفی دیگر برخی 

وعده های تبلیغاتی نیز نادرســت اســت: اینکــه بتوانید با یک ســاعت کار یک میلیون 

دلار درآمد داشته باشید و در حالی که در ساحلی آفتابی لمَ داده اید کار کنید. حقیقت 

جایی بین این دو دیدگاه است.

فنــاوری و تقاضــای بازاریابــی آنلایــن، شــرایط فریلنســری را کامــلاً تغییــر داد. نیــاز 

کسب وکارها به بازاریابی آنلاین در قالب وب سایت ها، تبلیغات، اپلیکیشن ها، محتوای 

شبکه های اجتماعی، وبلاگ و موارد دیگر بازار کار جدیدی برای انسان های خلاق برای 

درآمد بیشــتر خلق کرد. شــرکت MBO در ســال 2۰۱۸ در پژوهشــی دریافت کــه از هر 

پنج فریلنسر، یک نفر درآمد شش رقمی دارد. در ســال 2۰۱۱ یک نفر از هر هشت نفر 

فریلنسر چنین درآمدی داشت. در این فصل، آمار موجود را عمیق تر بررسی می کنیم 

تا بدانید در کســب وکار فریلنسری تان کجا هســتید، نقطه شــروع تان را پیدا کنید و با 

تعیین اهداف واقع بینانه و قابل سنجش روبه جلو حرکت کنید.

شــما هم اکنون فریلنســر هســتید و کارهایــی انجــام داده اید تــا خودتــان را صاحب 

کسب وکار معرفی کنید. همین الآن هم مدل کسب وکاری دارید که اثبات شده است و 

مشتریان و کارفرمایانی برای خدمات شما فراهم کرده است. حالا شاید بخواهید ثبات 

بیشتری در زمینه مشتری پیدا کنید یا میزان پولی که با این مدل کسب وکار به دست 

می آورید را بهبود بخشید. این کتاب مناسب افراد تازه کار نیست؛ بلکه برای کمک به 

کسانی است که فریلنسر هستند و می خواهند به درآمد سالانه شش رقمی برسند.
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هر کسب وکار فریلنسری با توجه به خدماتی که ارائه می دهد و شیوه ارائه خدماتش 

منحصربه فرد اســت، اما فریلنســرها اغلب با مشــکلاتی مشــابه روبه رو می شــوند که 

مانع رشد آنها می شود. این مشــکلات مربوط به درآمد، کارفرمایان، استراتژی و هدف 

کلی آنان است.

مسیر کســب درآمد بیشــتر، اغلب با توجه به هر یک از چالش های ذکرشده در بالا 

به طور طبیعی ظاهر می شود.

 بیایید یک به یک آنها را بررسی کنیم.

هدف گذاری برای رسیدن به درآمد شش رقمی با فریلنسری
درآمد سالانه شش رقمی در کسب وکار فریلنسری یعنی درآمد ماهانه کمی بیشتر 

از ۸۳۳۳ دلار. از آنجایی که درآمد همیشه در برخی ماه ها بهتر از ماه های دیگر است، 

بهتر اســت روی اعداد رندتری تمرکز کنیم. بــرای مثال هر ماه ۸۵۰۰ یــا ۹۰۰۰ دلار به ما 

امکان انعطاف پذیری هم می دهد.

درآمد مطلــوب فریلنســری تمام وقــت در آمریکا درآمد ســالانه شــش رقمی اســت؛ 

مخصوصاً اگر بدهی داشــته باشــید. اگــر دانشــگاه رفته باشــید احتمالاً تحت فشــار 

بازپرداخت وام دانشجویی هم هستید. در سال 2۰2۰، متوسط بدهی وام دانشجویی 

برای کسی که چهار سال در آمریکا دانشگاه رفته بود، ۳2 هزار دلار بود.

به یاد داشته باشید که درآمد، مقدار پولی است که کسب وکارتان به شما می رساند 

امــا لزومــاً نشــان دهنده مقــدار پولــی کــه نگــه  می داریــد نیســت. عــلاوه بــر مالیــات، 

کســب وکارتان هم هزینه هایــی دارد که باید بپردازید )مثل دســتیار مجــازی، نرم افزار، 

هزینــه آگهــی در ســایت های کاریابی یــا میزبانی ســایت(. پــس اگر بــه دنبــال عایدی 

شش رقمی به جای درآمد شش رقمی هستید، باید هدف درآمد ماهانه تان را رقم بالاتری 

بگذارید. برای مثال ۱2 هزار دلار یا بیشتر.

اگر کسب وکارتان هنوز درآمد شــش رقمی برایتان نداشته، اما توانسته درآمد ثابتی 

به عنوان شغل دوم یا شغل تمام وقت برای تان داشته باشــد، به شما تبریک می گویم! 

این به خودی خود بسیار عالی است؛ چراکه افراد زیادی در اقتصاد گیگ با چرخه جشن 
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یا قحطی۱۱ دست به گریبان هستند.

اگر درآمد قبلی تان زیر ۶۰ هزار دلار بوده و اکنون به 7۰ تا ۹۰ هزار دلار رسیده  هم باید 

به خودتان افتخار کنید، حتی اگر نتوانید امســال به هدف درآمد شــش رقمی برسید. 

رشــد مهم ترین شــاخص اســت و بدون دانســتن جایی که در آن قرار داریــم، در آینده 

نخواهیم توانست شاخص رشدمان را اندازه گیری کنیم.

هیچ فریلنسری بدون دانستن نقطه آغاز قادر به توسعه کسب وکارش نیست. نقطه 

آغاز برای داشتن ذهنیت صحیح پولی-درآمدی، حیاتی اســت و می تواند به ما نشان 

دهد زمان  خود را صرف چه کارهایی می کنیم. با جمع کردن ســاعت هایی که هر هفته 

به کســب وکارتان اختصاص می دهید، از جمله کارهای اصلی ماننــد بازاریابی و انجام 

پروژه های کارفرمایان، می توانید ببینید زمان تان را واقعاً صرف چه کارهایی می کنید.

حتی فریلنســرهای با تجربــه هم با چالش هــای مختلفــی روبه رو می شــوند. یکی از 

رایج ترین چالش ها، شکســتن چرخه جشــن یا قحطی اســت. بســیاری از فریلنسرها 

گرفتار این الگو می شوند، هفته ها یا حتی ماه ها کاری ندارند و ناگهان به حدی سفارش 

می گیرند که نمی توانند هیچ کدام را به موقع تحویل دهند. یکی از کارهایی که در هنگام 

ساختن نقشــه راه و راهنمای اســتراتژی انجام می دهیم، دســتیابی به درآمد ثابت تر و 

تکرار شونده تر است.

یافتــن نقطــه آغــاز بــه شــما اجــازه می دهــد بــا اطمینــان بیشــتری جریــان نقــدی 

کســب وکارتان را پیش بینــی کنیــد. ایــن پیش بینــی نه تنهــا برای دانســتن مقــدار پول 

عایدی تان مفید اســت؛ بلکــه هنگام تصمیــم  گرفتن بــرای ســرمایه گذاری های کلیدی 

کسب وکارتان هم به کمک شما می آید. با رشد کسب وکار می توانید با اقداماتی مانند 

استخدام دستیار مجازی، روی کارتان سرمایه گذاری کنید.

نقطه آغاز شما کجاست؟
می توانید برای آشنا شدن با شرایط فعلی تان از زبان اعداد و ارقام استفاده کنید.

شــکل ۱-۱ دســته بندی هایی دارد کــه می توانیــد بــرای تعییــن نقطــه آغــاز آنهــا را در 

1. feast or famine cycle
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